Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • 3011-9119 • E-mail: coreme@uem.br  / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 061/2022-COREME

O Prof. Dr. José Miguel Viscarra Obregon,
Presidente da Banca julgadora especialmente
designada pelo Departamento de Medicina da
Universidade Estadual de Maringá, através da
Portaria nº 018/2022-DMD, para julgar recurso
do Resultado Final do Processo de Seleção da
Residência Médica - Início 2023,

-Considerando Artigo 13 – “Dos Recursos do Resultado Final”, do Edital nº 045/2022-
COREME.

-Considerando a solicitação de recurso recebida da candidata Laura de Souza Genta, inscrição nº
1220-5, referente a pontuação da análise de currículo.

-Considerando Portaria nº 018/2022-DMD que nomeia a Banca Julgadora para julgar recursos do
Resultado Final do Processo de Seleção da Residência Médica - Início 2023.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Recurso recebido da candidata Laura de Souza Genta, inscrição nº 1220-5 - Recurso

DEFERIDO . A nota do resultado final do processo de seleção da Residência Médica
2023 foi retificada.

Maringá, 14 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. José Miguel Viscarra Obregon
Presidente da Banca Julgadora

Portaria 018/2022-DMD